



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๓๗๖

วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๕๙/๒๕๖๘ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างโครงการจ้างเหมาขุดเจาะบ่อบาดาลภายในหมู่บ้านหนองผักบุ้ง หมู่ ๔ บริเวณหน้าบ้านนายเลิศ ตาสี ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลโดยใช้ท่อ PVC ชั้น ๑๓.๕ ขนาด ๑๔ นิ้ว ค่าความลึกเฉลี่ย ๑๒๐.๐๐ เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๔ ลบ.ม./ชม. งบประมาณ ๒๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ เห็นชอบให้ใช้เอกสารประมาณการ ค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามงานจ้างเหมาโครงการจ้างเหมาขุดเจาะบ่อบาดาลภายในหมู่บ้านหนองผักบุ้ง หมู่ ๔ บริเวณหน้าบ้านนายเลิศ ตาสี ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลโดยใช้ท่อ PVC ชั้น ๑๓.๕ ขนาด ๑๔ นิ้ว ค่าความลึกเฉลี่ย ๑๒๐.๐๐ เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๔ ลบ.ม./ชม. ราคากลาง ๒๖๕,๙๖๒.๘๑ บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบสองบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๗ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายทักษิณ มณีวรรณ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวัลย์ นิลสุภา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

/ความเห็น.....

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

16/07/2562



(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน



อนุมัติ.....



ไม่อนุมัติ เพราะ.....



(นายคมเดช อัยยตระกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานชลประทาน

ชื่อโครงการ/โครงการจ้างเหมาขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลภายในหมู่บ้านหนองผักบุ้ง หมู่ 4 บริเวณหน้าบ้านนายเลิศ ตาสี

ปริมาณงาน/ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลโดยใช้ท่อ PVC ขึ้น 13.5 ขนาด ๑4 นิ้ว ค่าความลึกเฉลี่ย 120.00 เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 4 ลบ.ม. /ชม.

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองผักบุ้ง หมู่ 4 ต.บงตัน อ.ตอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 26 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลโดยใช้ท่อ PVC ขึ้น 13.5 ขนาด ๑4 นิ้ว ค่าความลึกเฉลี่ย 120.00 เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 4 ลบ.ม. /ชม.	241,662.00	-	241,662.00	อัตราราคางานต่อหน่วย สำหรับงานจ้างเหมา ได้รวมค่าดำเนินการ ภาษี และกำไร (Factor F) ไว้แล้ว
2	งานระบบท่อประปาส่งน้ำขึ้นแท้งค์เก็บน้ำ	17,399.05	1.3392	23,300.81	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขส่งหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง :				264,962.81	
สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน :				264,962.81	

ตัวอักษร : (สองแสนหกหมื่นสี่พันเก้าร้อยหกสิบสองบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางวิสัย นิลสุภา)

ครู ชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานสถาปัตย์

ชื่อโครงการ/โครงการจ้างเหมาชุดเจาะบ่อน้ำบาดาลภายในหมู่บ้านหนองผักกูด หมู่ 4 บริเวณหน้าบ้านนายเลิศ ศาลี

ปริมาณงาน/ชุดเจาะบ่อน้ำบาดาลโดยใช้อ้อย PVC ขึ้น 13.5 ขนาด ๑.4 นิ้ว ค่าความลึกเฉลี่ย 120.00 เมตร หรือปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 4 ลบ.ม. /ชม.

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองผักกูด หมู่ 4 ตำบลบ้าน อ.ค้อเจ้า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 26 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล								อัตราค่าจ้างต่อหน่วย สำหรับงานจ้างเหมา ได้รวมค่าดำเนินการภาษี และกำไร (Factor F) ไว้แล้ว
	1.1 งานชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ขนาด ๑.4 นิ้ว (120.00 ม.)	120.00	เมตร	1,608.85	193,062.00	-	-	193,062.00	
	1.2 งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์ชนิด (Submersible Pump) ขนาด 2.0 แรงม้า 220 V.AC พร้อมท่อสูบน้ำและอุปกรณ์ติดตั้งและชุดควบคุม ตามมาตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำบาดาล	1.00	ชุด	48,600.00	48,600.00	-	-	48,600.00	
รวมงานชุดเจาะบ่อน้ำบาดาลทั้งหมด									
								241,662.00	
2	งานระบบท่อประปาฝังดินในพื้นที่บ้าน								
	2.1 งานชุดติดตั้งท่อร้อยสาย	50.00	ลบ.ม.	-	-	18.78	939.00	939.00	
	2.2 งานท่อ PVC ขนาด ๑.2 นิ้ว ยาว 4.00 ม. ขึ้น 8.5 ปลายบาน (สำหรับส่งน้ำขึ้นแปลงผักกูด)	55.00	ท่อน	172.90	9,509.50	40.00	2,200.00	11,709.50	
	2.3 ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ๑.2 นิ้ว	1.00	ตัว	962.62	962.62	400.00	400.00	1,362.62	
	2.4 ข้อต่อทรงกลมด้วยท่อ PVC ขนาด ๑.2 นิ้ว	2.00	ตัว	27.10	54.20	-	-	54.20	
	2.5 ข้อต่อ PVC 90 องศา ขนาด ๑.2 นิ้ว	5.00	ตัว	36.45	182.25	-	-	182.25	
	2.6 ท่อประปาท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	2.00	กระป๋อง	128.04	256.08	-	-	256.08	
	2.7 สายไฟ THW-A 1 x 35 ตร.มม.	30.00	เมตร	23.18	695.40	30.00	900.00	1,595.40	
	2.8 ขนาคอนกรีตเสริมเหล็กครอบปากท่อ ขนาด 1.50x1.50x0.15 ม.	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	300.00	300.00	1,300.00	
รวมงานอื่น ๆ ทั้งหมด									
								17,399.05	

หมายเหตุ อัตราราคานี้เป็น ค่าเฉลี่ย B7 ที่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่ 32.00 - 33.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงคัน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สีทองนวล)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ

(นางวิไลย์ นิลสุภา)

ครู ช่างเทคนิค